
RESOLUTION: DIRECTING THE TOWN ASSESSOR TO GRANT EXEMPTION ON THE 2022 ASSESSMENT 
                          ROLL TO ALL PROPERTY OWNERS WHO RECEIVED A SENIOR/DISABILITY EXEMPTION ON 
                          THE 2021 ASSESSMENT ROLL AND DISPENSING WITH THE NEED FOR RENEWAL 
                          APPLICATIONS FROM SUCH PERSONS, AS PER NYS GOVENOR’S EXECUTIVE ORDER 11.1 

WHEREAS, on December 26, 2021, Kathy Hochul, Governor of the State of New York issued ExecuGve 
Order Number 11.1, declaring a Disaster Emergency in the State of New York; and 

WHEREAS, on December 26, 2021, the Governor issued ExecuGve Order 11.1, a porGon of which 
includes a local opGon pertaining to Senior CiGzens’ and Persons with DisabiliGes’ parGal property tax 
exempGon, Subdivisions 7, 7-a and 8 of SecGon 459-c of the Real Property Tax Law (ParGal Tax ExempGon 
for Persons with DisabiliGes), and Subdivisions 5, 5-a, 5-b, 5-c and 6 of SecGon 467 of the Real Property 
Tax Law (ParGal Tax ExempGon for Low Income Senior CiGzens), to the extent necessary to permit the 
governing body of an assessing unit to adopt a resoluGon direcGng the assessor to grant exempGons 
pursuant to such secGon on the 2022 assessment roll to all property owners who received either of 
those exempGon on the 2021 assessment roll, unless there has been a change in status that would no 
longer qualify the homeowner, dispensing with the need for renewal applicaGons from such persons, 
and further dispensing with the requirement for assessors to mail renewal applicaGons to such persons; 
and 

WHEREAS, the Town is desirous to adopt such resoluGon while also allowing the assessor to require a 
renewal applicaGon to be filed when the assessor has reason to believe that an owner who qualified for 
the exempGon on the 2021 assessment roll may have since changed primary residence, added another 
owner to the deed, transferred the property to a new owner, or died; 

NOW,THEREFORE, BE IT RESOLVED, the Town Board of the Town of Collins directs the Town Assessor, 
pursuant to the NYS Governor’s ExecuGve Order 11.1, ConGnuing Temporary Suspension and 
ModificaGon of Laws relaGng to the pandemic disaster emergency, specifically as it pertains to Senior 
and Disability ExempGons, SecGon 467 and 459c of the Real Property Tax Law, to grant exempGons on 
the 2022 Assessment Roll to all property owners who received that exempGon on the 2021 Assessment 
Roll, except in the case that there is a change of status that would no longer qualify the homeowner, 
thereby dispensing with the need for renewal applicaGons from such persons, and further dispensing 
with the requirement for assessors to mail renewal applicaGons to such persons. 

RESOLUTION: APPROVE CHANGE ORDER No. 2 FOR COLLINS PARK IMPROVEMENTS PROJECT 

MoGon by ________________________, seconded by ________________________, that the Collins 
Town Board hereby approves Change Order No. 2 for the Collins Park Improvements Project to increase 
the contract with KTG Services, Inc by $14,988.74 from $111,139.17 to $126,127.91 in order to cover the 
cost of installing underdrain pipes below Pickle Ball Courts and connect to exisGng 4-inch field Gling and 
authorize the Supervisor to sign Change Order No. 2.


